—1—

成医继教函〔2021〕5 号

关于组织开展 2021 年成人高等学历继续教育本科

毕业生申请学士学位英语水平考试的通知

各教学点，各学院，各位学生：

根据上级教育主管部门有关文件规定和学校学位评定委员

会办公室通知精神，拟于 2021 年 4 月举行学校 2021 年成人高等

学历继续教育本科毕业生申请学士学位英语水平考试。为确保考

试安全、有序、顺利进行，现将有关事项通知如下：

一、考试名称

成都医学院 2021 年成人高等学历继续教育本科毕业生申请

学士学位英语水平考试。

二、考试语种和考试大纲

考试语种：英语。

考试大纲：《成都医学院成人教育本科毕业生申请学士学位

英语水平考试大纲（2021 年版）》（附件 4）。

三、报名及要求

（一）报考对象及条件

1.我校成人业余、自学考试本科在籍、在考学生；

成都医学院继续教育学院

—2—

2.2019 年 4 月 1 日后获得我校成人教育（含成人业余和自学

考试）本科毕业证书，且除学位英语外其它各项符合授位申请条

件的毕业生。

以上两个类别学生可报名参加考试。

（二）报名时间与要求

1.报名时间：2021 年 3 月 3 日～3 月 19 日 17：00，过期不予

受理。

2.报名要求：

（1）成人业余本科在籍、毕业学生在各教学点报名，自学

考试本科在考、毕业学生在各学院报名。

（2）报名时，考生需全面、准确填写并提交电子版《成都

医学院 2021 年成人高等学历继续教育本科毕业生申请学士学位

英语水平考试报名登记表》（附件 1），电子表格中张贴近期 1

寸免冠照片（蓝色背景）1 张，同时提供同版电子照片 1 份（用

于制作准考证、考试合格证）。

（3）报名时，考生需提交亲笔签名的《成都医学院 2021 年

成人高等学历继续教育学士学位英语水平考试承诺书》电子版（签

名后扫描为 PDF 格式）（附件 2）。同时提交准确的 Excel 版《报

名信息表》（附件 3）。

相关表格下载地址：成都医学院继续教育学院官网本通知附

件或资料下载专区，网址 http://jxjyxy.cmc.edu.cn/。

—3—

（4）根据《四川省发展和改革员会 四川省财政厅关于重新

发布全省教育系统考试考务行政事业性收费的通知》（川发改价

格〔2017〕467 号）文件规定，申请学士学位外国语水平考试费

收费标准为每生每次 80 元。由各教学点、各学院在考生报名时

代收，在提交资料时一并缴纳至继续教育学院，由继续教育学院

统一上缴至学校计划财务处。

因当前离考试时间已近，考务工作随即展开。考生在报名时，

请综合考虑自己能否如期参加考试，谨慎报名。一经报名缴费，

无论何种原因不能参加考试的，均不予退费。

（5）电子版资料命名格式：电子照片全部以身份证号码命

名；其它资料，成人业余的命名格式为：学习单位-市州-姓名-资

料名称，如“千流-宜宾-张三-考试承诺书”。自学考试的命名格

式为：自考-专业-姓名-资料名称，如“自考-检验-李四-报名登记

表”。考生在填报各项资料时，资料信息、命名一定要准确无误。

姓名容易发生错误的，考生一定要与本单位报名负责人电话或当

面核实，确保与学生学籍管理系统所载信息一致。

（6）各教学点、各学院负责将本通知传达到所属所有符合

报名条件的学生，由学生自愿选择是否报名考试。同时负责所属

报名考生的电子版《考试报名登记表》《考试承诺书》《报名信

息表》（须汇总）和照片的收集整理汇总，并于 3 月 22 日前将汇

总资料交继续教育学院综合科，联系人：管友斌，电话：

028-62308650。

—4—

四、考点设置

视考生报名情况在成都医学院新都校区或天回校区设置考

点，考生只能到准考证指定的考点参加考试。

五、考试时间和要求

（一）考试时间

2021 年 4 月 24 日上午 9：30～11：30（根据疫情防控形势，

考试时间如有调整再另行通知）。

（二）参考要求

1.3 月 19 日报名截止后，继续教育学院即对考生报考资格、

缴费情况等进行核实，核实通过后，进行考务安排，于 4 月 16

日前向考生发布考试通知。

2.考生在考前 14 天内有过高、中风险地区行程经历，考前 3

天内有发热症状及出现身体异常的，一律不得参加考试。

3.考试当天早上，考生本人凭有效身份证原件、准考证号信

息，在校门外相应区域领取准考证（不得代领）后，经查验健康

码、准考证，进行体温检测后入校考试，考试结束后即刻离校。

从领取准考证起到考试结束离校止，须全程佩戴一次性使用医用

口罩。

4.考试当天，请考生尽量乘坐公共交通前往学校参加考试。

学校周边停车位有限，考生自驾私家车不得进入校园。

5.考生务必认真学习《国家教育考试违规处理办法》等规章，

自觉遵守考试承诺。

—5—

六、考试成绩

考试结束后 15 天内，由继续教育学院向考生发布考试成绩，

由校学位办组织专家划定考试通过率，并向考试通过者发放考试

合格证书。考生对考试成绩有异议的，可按规定申请查分。

附件：1.《成都医学院 2021 年成人高等学历继续教育本科毕

业生申请学士学位英语水平考试报名登记表》

2.《成都医学院 2021 年成人高等学历继续教育本科毕

业生申请学士学位英语水平考试承诺书》

3.《成都医学院 2021 年成人高等学历继续教育本科毕

业生申请学士学位英语水平考试报名信息表》

4.《成都医学院成人教育本科毕业生申请学士学位英

语水平考试大纲（2021 年版）》

                               成都医学院继续教育学院

                             2021 年 3 月 3 日

—6—

附件 1

成都医学院 2021 年成人高等学历继续教育本科毕业生

申请学士学位英语水平考试报名登记表

姓  名  性  别
出 生
日 期

照片 民  族  籍  贯
健 康
状 况

学习形式  入学时间  学 制

毕业时间  学 号
学 习
单 位

专业名称
身份证
号  码

通信地址

电子邮箱  联系电话

本人签名

以上报名信息真实准确，自愿报名参考。

考生签名：

年    月     日

考试资格

审核意见

同意参考，考场：            准考证号：

继续教育学院（盖章）

年    月     日

考试成绩

考试成绩           合格证编号

校学位办（盖章）

年    月     日

备注
1.学习形式为：成人业余、自考；2.照片处插入近期免冠电子照片；3.学习

单位指“正国、东源、千流、钰捷”，自考为相关学院。

—7—

附件 2

成都医学院 2021 年成人高等学历继续教育本科
毕业生申请学士学位英语水平考试承诺书

成都医学院：

我是报名参加学校 2021 年成人高等学历继续教育本科毕业生申请学

士学位英语水平考试的考生，我已知晓《国家教育考试违规处理办法》（教

育部令 33 号）的有关规定，我在报名、考试中将以诚信为本，并庄重承诺：

1.本人所提供的个人报名信息真实准确，相关证件真实并符合要求。

在考试当天，持规定的有效身份证件参加考试，否则，本人自愿放弃参加

成都医学院 2021 年成人高等学历继续教育本科毕业生申请学士学位英语

水平考试，由此造成的一切后果由本人承担。

2.本人在考试中，自觉遵守学校防疫规定和考试规则、考试纪律。

3.本人在报名、考试中，如有违纪舞弊行为，愿意接受国家有关法律

法规处理。

证件名称：

证件号码：

联系电话：

本人签名：

                              年     月     日

注：本承诺书须打印后手写签名，然后扫描为 PDF 格式提交。

—8—

附件 3

成都医学院 2021 年成人高等学历继续教育本科毕业生申请学士学位英语水平考试报名信息表

序号 姓名 性别 学号
考生

号

出生

日期

学习

形式

入学

时间

毕业

时间

专业

名称
学制

身份
证号

码

联系

电话

电子

邮箱

通信

地址

学习

单位

缴费

金额

—9—

附件 4

成都医学院 2021 年成人高等学历继续教育本科

毕业生申请学士学位英语水平考试大纲

（2021 年版）

一、考试性质

本考试是根据国务院学位委员会、四川省学位委员会有关精神，由成

都医学院学位委员会组织的统一考试，其目的是为了客观地测试成人教育

各专业本科毕业生申请学士学位者的英语语言知识和运用能力，考查其是

否达到普通本科教育非英语专业英语教学的一般要求。大纲参照四川省学

位英语考试大纲，依据成都医学院《大学英语课程教学要求》并结合我校

成人本科英语教学的实际情况而制定。

二、考试要求

成人高等教育非英语专业学士学位英语水平考试要求考生能够较熟练

地掌握英语基本语法和常用词汇，具有较强的阅读能力和综合运用能力。

考生在运用能力方面应分别达到以下要求：

（一）会话

能够使用英语进行日常会话交流，根据对话的情景、场合、人物关系、

身份和讲话人的意图及话语含义做出正确判断和用语选择，并能理解常见

的英语口语的习惯用法。

（二）阅读

能够综合运用英语知识和基本阅读技能，读懂难度适中的一般性题材

（经济、社会、政法、历史、科普等）和体裁（记叙文、议论文、说明文、

应用文等）的英语文章。阅读速度达到每分钟 100 词。具体要求为：

1. 能够掌握文章的中心思想、主要内容和细节；

2. 具备根据上下文把握词义的能力，理解上下文的逻辑关系；

3. 能够根据所读材料进行一定的推论；

4. 能够对文章的结构和作者的态度等做出-般的分析和判断。

（三）词汇

—10—

掌握本考试大纲所规定的英语词汇、常用词组、常用词缀，并在阅读、

写作等过程中具有相应的应用能力，即：

1. 领会式掌握 4200 个左右单词和至少 350 个常用词组；

2. 复用式掌握 1800 个左右单词和搭配以及 200 个左右的常用词组；

3. 掌握一定数量的常用词缀，并能根据构词法和语境识别常见的派生

词。

（四）语法

掌握基本的英语语法知识，要求能在阅读、写作等过程中正确运用这

些知识，达到正确理解、获取信息及表达思想的目的。需要掌握的语法内

容包括：

1. 名词、代词的数和格的构成及其用法；

2. 动词的基本时态、语态的构成及其用法；

3. 形容词、副词的比较级和最高级的构成及其用法；

4. 常用连接词、冠词的词义及其用法；

5. 非谓语动词（不定式、动名词、分词）的构成及其用法；

6. 虚拟语气的构成及其用法；

7. 各类从句的构成及其用法；

8. 基本句型的结构及其用法；

9. 强调句型的结构及其用法；

10. 倒装句的结构及其用法。

（五）翻译

能够在不借助词典的情况下把一般难度、非专业性题材的英文句子或

短文译成汉语，译文通顺，用词基本正确，无重大语法错误。英译汉的速

度应达到每小时 200 词以上。

（六）写作

能够用英语撰写常见应用文，或能够按照所给提纲、情景或图表；说

明或论述一般性的话题。所写短文要求主题明确，条理清楚，语言比较规

范。

三、试卷结构及题型

本考试试卷由试卷一和试卷二组成，考试时间共计 120 分钟，总分为

100 分。考试题型包括六个部分：分别是补全对话、阅读理解、词汇与语

—11—

法结构、完形填空、段落翻译和写作。试卷一为客观题，包括补全对话、

阅读理解及词汇和语法结构、完形填空共四个部分；试卷二为短文翻译和

短文写作。试卷各部分内容和结构如下：

第一部分 补全对话 (Part I Complete Conversations)

本部分满分为 10 分，每题 1 分，考试时间为 10 分钟。

本部分共有 2 段不完整的对话，设 10 道题。每段对话设 5 个空格，下

面有用来完成对话的 5 个选择项，要求考生根据对话内容将全部 5 个选择

项分别填入对话中的空格，使之完整。

第二部分 阅读理解 (Part II Reading Comprehension)

本部分满分为 40 分，每题 2 分。考试时间为 35 分钟。

本部分共有 4 篇短文，总长度为 1200 词左右。每篇文章后设 5 道题，

共 20 题。考生需在理解文章的基础上从为每个问题提供的 4 个选择项中选

出一个最佳答案。阅读理解部分主要考核学生通过阅读获取信息的能力，

既要求准确，也要求有一定的速度。阅读理解部分主要测试考生的下述能

力：

1. 掌握所读材料的主旨和大意；

2. 了解说明主旨和大意的事实和细节；

3. 既理解字面的意思，又能根据所读材料进行一定的判断和推论；

4. 既理解个别句子的意义，又能在一定程度上理解上下文的逻辑关

系。

第三部分 词汇和语法结构 (Part III Vocabulary and Structure)

本部分满分为 10 分，考试时间为 10 分钟。共设 10 题，每题 1 分，其

中 5 题为词汇题，5 题为语法题。每一题中有一个空白，要求考生在理解

句意的基础上在 4 个选择项中选择一个最佳答案 。

第四部分 完形填空 (Part IV Cloze)

本部分满分为 10 分，考试时间为 20 分钟。共设 20 题，每题 0.5 分，

完形填空部分主要考核学生综合运用语言的能力。完形填空题是在一篇题

材熟悉、难度适中的短文（约 220 词）中留有 20 个空白。每个空白为一题，

每题有四个选项。要求考生在全面理解内容的基础上选出一个最佳答案，

使短文的结构和意思恢复完整，填空的选项包括结构词和实义词，有些选

项会涉及到一些重要的语法内容。

—12—

第五部分 段落翻译 (Part V Translation)

本部分满分为 15 分，考试时间为 15 分钟。主要测试学生把汉语所承

载的信息用英语表达出来的能力。要求考生将一段长约 50-70 个汉字的短

文翻译成英语，文字通顺、语义准确，短文内容涉及中国历史、文化、经

济、社会发展等。

第六部分 短文写作 (Part VI Writing)

本部分满分为 15 分，考试时间为 30 分钟，要求考生写一篇常见的应

用文，或用提纲、情景或图表做提示，要求考生说明或论述一个一般性话

题，文章长度不低于 100 个英文单词。

四、试卷题型、题量、分值及时间分布

题号 题型 试题数量 分值占比(%) 时间 (分钟)

Part I 补全对话 10 10 10

Part II 阅读理解 20 40 35

Part III 词汇和语法结构 10 10 10

Part IV 完形填空 20 10 20

Part V 短文翻译 1 15 15

Part VI 短文写作 1 15 30

合计  62 100 120